
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 14 del 26/01/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 dicembre 2010, n. 3022
 
Art. 10 del D.L vo n. 154 del 26 maggio 2004. Sostituzione Componenti della Commissione Consultiva
Locale per la pesca e l’acquacoltura.
 
 
 
 L’Assessore alle Risorse Agroalimentari, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Pesca,
confermata dal Dirigente del Servizio Caccia e Pesca, riferisce quanto segue:
 
 Il Presidente della Repubblica su proposta del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali,
di concerto con il Ministero dell’economia e delle finanze, ha emanato il d.lg 26/05/2004, n. 154
“Modernizzazione del settore pesca e dell’acquacoltura, a norma dell’art. 1, C. 2, della legge, n. 38 del 7
marzo 2003”, disponendo all’art. 10 che “Le regioni istituiscono le Commissioni Consultive locali per la
pesca e l’acquacoltura disciplinandone competenze, modalità di funzionamento e composizione e
prevedendo il necessario raccordo con le Capitanerie di porto presenti sul loro territorio, anche ai fini di
cui all’art. 105, C. 6, del d.lg 31 marzo 1998, n. 112, ed assicurando la presenza di un esperto in materia
di sanità veterinaria”;
 Con D.G.R. n. 784 del 06/06/2006 è stata istituita la Commissione Consultiva locale per la pesca e
l’acquacoltura (di seguito Commissione) che si è insediata in data 10/07/2006;
 Con D.G.R. n. 1507 del 04/08/2009 è stata rinnovata la Commissione, così come previsto all’art. 2 del
regolamento n. 21 del 21/12/2006, pubblicato sul BURP n. 171 del 27 dicembre 2006;
 Il citato regolamento prevede, inoltre, all’art. 4 che “In caso di assenza ingiustificata, per almeno 3 (tre)
sedute consecutive della Commissione, i componenti sono sostituiti su indicazione degli Enti o
organismi interessati. Il Presidente propone alla Giunta Regionale la reintegrazione della composizione
dei componenti. I membri eletti rimangono in carica per tutto il tempo residuo al compimento del triennio
del componente sostituito. E’ fatto obbligo a tutti gli Enti e organismi vari di indicare il componente
titolare ed il suo supplente”;
 
 Considerato che i rappresentanti di alcuni Enti, non hanno partecipato a più di 3 sedute consecutive e
che per altri si sono verificati dei trasferimenti di personale;
 
 Considerato che, al fine di ottemperare alle disposizioni contenute nell’art. 4 del citato Regolamento, gli
Enti interessati sono stati invitati a designare i nuovi nominativi, regolarmente acquisiti agli atti del
Servizio Caccia e Pesca;
 
 Si propone, ora, di sostituire alcuni componenti della Commissione, con le nuove designazioni
pervenute ed indicate nel seguente prospetto:
COPERTURA FINANZIARIA L. R. 28/01

1



 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale, che rientra nella competenza della Giunta Regionale, ai sensi
della L.R. n. 7/97, art.4, comma 4, lettera K.
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
 Viste le sottoscrizioni apposte in calce al presente provvedimento dal Funzionario istruttore e dal
Dirigente del Servizio;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
- Di prendere atto e di far propria la relazione dell’Assessore alle Risorse Agroalimentari, che qui si
intende interamente riportata per formarne parte integrante;
 
- Di approvare la sostituzione di alcuni componenti della Commissione Consultiva locale della pesca e
dell’acquacoltura con i nominativi rivenienti dalle nuove designazioni, evidenziati nel prospetto riportato
in premessa;
 
- Di pubblicare il presente provvedimento sul BURP;
 
- Di dare mandato al Servizio Caccia e Pesca di notificare il presente provvedimento agli interessati;
 
- di notificare il presente provvedimento aal Servizio Personale.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

2


